平成 26 年 6 月 12 日

各  位

会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者   取締役社長 宮永 俊一

（コード番号 7011）

上 場 取 引 所   東 名 福 札

問合せ責任者  グループ戦略推進室

広報部長 齊藤 啓介

                                                         （TEL03-6716-3111）

仏アルストム社の一部事業に関する提案について

当社は、昨日（6 月 11 日）21 時 30 分、ドイツのシーメンス社とともに、フランスのアルストム

社の一部事業に関する提案を共同で検討することになった旨、別紙のとおり「三菱重工業と独シー

メンスが仏アルストム社への提案を共同で検討」を公表いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本日、一部報道機関において、当社とシーメンス社がアルストム社にエネルギー事業の共同

買収を提案する方針を固めた旨の報道がありましたが、報道されているスキームや金額等について

も検討中であり、現時点において、当社として決定した事実はありません。

また、本件による平成 27 年 3 月期の連結業績予想の修正はありません。

以 上

別紙

2014 年 6 月 11 日

三菱重工業株式会社

Siemens AG

三菱重工業と独シーメンスが仏アルストム社への提案を共同で検討

三菱重工業（以下、三菱重工）と独シーメンス社（Siemens AG）は、仏国の多国籍複合企業であるアル

ストム社（Alstom）に対し、同社を含めた 3 社それぞれの将来の発展を目的とした同社の一部事業に関

する提案を共同で検討することとなりました。

両社はそれぞれ、6 月 16 日を目途にアルストム社の取締役会宛の提案書を提出するべく 検討を進め

ていく予定です。

三菱重工は、シーメンス社から申し入れを受けて開始した今回の協力は、アルストム社を始め、仏国を含

む全ての関係者にとって非常に有益な解決策につながるものと確信しています。

また、シーメンス社は、今回の三菱重工の参画を歓迎し、アルストム社、および両社にとって有意義な解

決策を提供するべく、今回の取り組みに大いに期待しています。

以  上

	三菱重工業と独シーメンスが仏アルストム社への提案を共同で検討